
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE 

UFFICIO   SCOLASTICO   REGIONALE   PER   IL   LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “P.MATTEJ “ 
SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO 

    Via Palazzo n. 163 - 04023  FORMIA (LT) Tel. 0771/24495  
cod. fisc. 90028000595 – codice meccanografico LTIC812003  

e-mail  ltic812003@istruzione.it 

 

Istituto Comprensivo “Pasquale Mattej” - Formia (LT) Pag. 1 di 2 

 

Al Sito Web dell’Istituzione Scolastica  

Al Sito Amministrazione Trasparente  

Al fascicolo telematico  

Ai Membri della Commissione  

Oggetto: Nomina Commissione per la selezione personale per conferimento incarico di Esperto Madrelingua 
spagnolo. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il DPR 8/03/1999, n.275; 
VISTO il DPR n.347 del 6/11/2000; 
VISTO l’art. 43 del Decreto del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca di concerto con il Ministero 
dell’Economia e delle Finanze n. 129 del 28 agosto 2018; 
VISTO il D.lgs. 50/2016 “Nuovo codice Appalti” recante disposizioni per l’acquisizione di servizi e forniture 
“Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 
dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.”;  
VISTO il proprio Avviso del 06/10/2022 prot. n 17846; 
CONSIDERATA la necessità di conferire n. 1 incarico di Esperto madrelingua spagnolo 
CONSIDERATO che in data 21/10/2022 alle ore 12 è scaduto il termine per la presentazione delle Candidature;  
RITENUTO di dover nominare la Commissione per la valutazione delle offerte.  

 

DECRETA  

 
Ad integrazione e corredo del proprio avviso protocollo n 17846 del 06/10/2022, che si intende integralmente 
trascritto, la costituzione della Commissione per la valutazione dei titoli e la conseguente aggiudicazione 
dell’incarico di Esperto madrelingua spagnolo:  

- Prof.ssa Gabriella Curato (Dirigente Scolastico) – Presidente; 
- Sig.ra Assunta Rossini (DSGA) – Componente; 
- Sig. Marco Marino (assistente amministrativo) – Componente; 
L’incarico sarà affidato nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e 
trasparenza, in base alla seguente griglia di valutazione dei titoli:  

 
A. TITOLI CULTURALI E FORMATIVI 

Max 
45 

punti 

Autov
alutaz
ione 

Attrib
uito 
dalla 
com
missi
one 

A1 Diploma di maturità (conseguito nel Paese di origine o dove si 
parla la lingua oggetto del bando) 

8   

Protocollo 0019179/2022 del 24/10/2022



 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE 

UFFICIO   SCOLASTICO   REGIONALE   PER   IL   LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “P.MATTEJ “ 
SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO 

    Via Palazzo n. 163 - 04023  FORMIA (LT) Tel. 0771/24495  
cod. fisc. 90028000595 – codice meccanografico LTIC812003  

e-mail  ltic812003@istruzione.it 

 

Istituto Comprensivo “Pasquale Mattej” - Formia (LT) Pag. 2 di 2 

 

 
 
 

A2 

Laurea magistrale (in mancanza di punteggio verrà 

attribuito il punteggio minimo) 

per le valutazioni fino a 80/110 (8 punti) 
per le valutazioni comprese tra 81-95/110 (10 punti)  
per le valutazioni comprese tra 96/100/110 (12 punti)  
per le valutazioni comprese tra 100-105/110 (14 punti)  
per le valutazioni uguali a 105/110/110 (punti 16 punti) 
 per le valutazioni di 110/110 e lode (punti 18 punti) 

 
 
 

18 

  

A3 
Laurea triennale (in alternativa al punto A2) (conseguita nel 

paese di origine o dove si parla la lingua oggetto del bando) 
10   

A4 
Corso di perfezionamento/master post-laurea pertinente con 

la selezione (2 punti per ogni corso/master fino ad un 

massimo di pp 6) 

6   

A5 
Altri titoli pertinenti la selezione (1 punto per titolo 

fino ad un massimo di punti 3) 
3   

B. ESPERIENZE PROFESSIONALI pertinenti con il progetto Max 
50 

punti 

  

 
B1 

Esperienza  pertinente svolta presso le Istituzioni Scolastiche 

e o Università (n. 5 pp. per ogni esperienza fino ad un max 30 

pp.) 

 
30 

  

 
B2 

Corsi di aggiornamento/formazione ( min. 20 ore) con 

attestazione o titolo non riconosciuto fra i titoli culturali e 

formativi di cui al punto A (n. 2 pp. per ogni corso fino ad un 

max 10) 

 
10 

  

B3 Proposta progettuale 10   

TOTALE Max 
95 

punti 

  

Gli aspiranti che hanno presentato la propria candidatura nei termini di cui sopra, potranno assistere alle 
operazioni di apertura delle buste che avverrà̀ in data 26 Ottobre  p.v. alle ore 12,30 alla presenza della 
commissione testé nominata che s’intende col presente atto, direttamente convocata per tale data.  

                                                                                 La Dirigente Scolastica 

                                                                                                 Dott.ssa Gabriella Curato 
                                                                                                                     (Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

                                                                                                        dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 


		2022-10-24T13:55:07+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da GABRIELLA CURATO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




